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  Vážení spoluobčané, 
 opět se Vás pokusím informovat o 
aktuálním dění v obci. V minulém čísle jsme 
se seznámili s rozpočtem obce na letošní rok. 

Nyní již začíná docházet k jeho naplňování. Rada obce na 
svém minulém jednání schválila smlouvu o dílo s firmou 
Colas na realizaci opravy komunikace v Bežerovicích. 
Tato akce byla plánována již na podzim, bohužel 
poměrně časný nástup zimy ji neumožnil. Celkový 
rozpočet na tuto opravu je 368 510,- Kč a bude částečně 
hrazena z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. 
Zatím máme příslib dotace ve výši 120 000,- Kč.  
 Další stavební akcí je dokončení opravy hřbitovní 
zdi a oprava kaple na hřbitově za 200 000,- Kč. Rada 
rozhodla o zadání této zakázky  firmě SNN  Bechyně, 
která prováděla opravu na hřbitově již v loňském roce. 
V rámci této akce budou vyměněny i poničené tašky na 
opravené zdi, které někdo rozšlapal při přelézání do 
odpadového dvora. 
 V tuto chvíli vrcholí příprava stavby sítí k novým 
stavebním parcelám. Ve spolupráci s firmou Garanta CZ 
bylo zahájeno výběrové řízení na dodavatele této stavby. 
Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení a odkaz na 
výzvu k předložení nabídky naleznete na webových 
stránkách obce. Je také požádáno o vydání stavebních 
povolení na tuto stavbu. Vzhledem k rozsahu stavby jsou 
nutná hned tři. Na plyn a veřejné osvětlení vydává 
povolení Stavební úřad v Bechyni, na komunikace odbor 
dopravy Městského úřadu v Táboře a na vodovod a 
kanalizaci odbor životního prostředí MěÚ Tábor. 
 Na krajský úřad jsme také podali žádost o grant 
do programu „Opravy drobné sakrální architektury“. 
Rádi bychom s přispěním kraje opravili střechu na 
kapličce v Bežerovicích. 
 V nejbližších dnech nás čeká také zpracování 
žádosti o grand na podporu dobrovolných hasičů. 
 V příštích dvou až třech týdnech bude částečně 
komplikován provoz obecního úřadu. Bude probíhat 
výměna oken a vchodových dveří. Budeme se snažit 
zajistit chod úřadu pokud možno bez omezení i ve 
ztížených podmínkách. 
 To je ve stručnosti pár informací z aktuálního 
dění v obci. V případě zájmu o podrobnější informace mě 
neváhejte kontaktovat. Rád zodpovím jakékoliv dotazy 
    St. Houdek   

  

       

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2011  číslo: 2   vydáno: 11. dubna   MK ČR E 17304 

P R V É  Č Ů R Á N Í  Ž I Ž K Y  
 

pátek  29. 4. od 17.00 hod. 
 

Ø Tentokrát netradičně o jeden den dříve. 
Ø Jako již tradičně i letos bude čůrat limonádu. 
Ø Jako již tradičně i letos se děti dočkají 

oblíbené stavebnice, přes zimu trochu 
zrestaurované.  

Ø Jako již tradičně i letos se můžete dočkat 
nečekaného překvapení. 

Ø Jako již tradičně i letos si můžete na návsi 
posedět u roztopené pece.  
 

To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí 
 

Na májku a čarodějnice si budete muset počkat do 
druhého dne. 
 

 

Sudoměřická pouť letos 
až 5. června 
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Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník, 
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, IČO 00252964.  
Příští číslo vyjde začátkem června 2011,  
uzávěrka 20. 5. 2011. 
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice  u Bechyně.  
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na  
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.    
Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   
www.sudomerice.cz 

Římskokatolická farnost Bechyně spolu s cestovní kanceláří Via Petrov - Brno pořádá 
Poutní zájezd do Bavorska 
sobota 28. - pondělí 30. května 2011 

 
1. den - sobota 28. května - odjezd: Bechyně - 5.45 hod., Jistebnice - 6.20 hod., Nadějkov - 6.30 hod. 
Chyšky - 6.45 hod., Milevsko - náměstí - 7.15 hod. 
navštívíme: Marktl am In - rodiště sv. otce Benedikta XVI., Altötting - mariánské poutní místo 
 

2. den - Ettal - benediktinský klášter, Wies - nejkrásnější rokokový kostel v Německu Linderhof - 
zámek a park. 
 

3. den - Andechs - rodiště sv. Hedviky Niederalteich - Benediktinský klášter 
 

Příjezd do Bechyně nejpozději ve 22.00 hodin. 
 

Předpokládaná cena - 4.500,-Kč (při účasti alespoň 35 zájemců), 4.000,-Kč (při účasti nad 40 zájemců) 
V ceně je doprava, 2x nocleh, 2x snídaně,  průvodce a pojištění. Obědy a večeře si každý zajistí sám. 
Kapesné na osobu - alespoň 20 euro. 
 

Informace: fara Bechyně 381 213 638 nebo mobil 776 017 644. 
Možnost přihlášení je do 20. 4. 2011 

 
 
 
 
 
 
22. února 2011 
Zastupitelstvo obce  schválilo: 
Ø Pravidla pro Příspěvek na opravy fasád pro rok 

2011. 
Ø Rozpočet obce na rok 2011, výdaje ve výši 

16 030 tisíc Kč a příjmy ve výši 11. 315 tisíc 
Kč. Schodek bude hrazen ze zůstatku 
prostředků z minulých let. 

Ø Hospodářský výsledek školy za rok 2010, jeho 
ponechání v rozpočtu školy a rozdělení dle 
návrhu ředitelky školy.   

Ø Ukončení smlouvy o půjčce č. 200103 a její 
jednorázové vypořádání k datu 28. 2. 2011. 

Ø Prodej pozemků č. 671/11 o výměře  399 m2 a 
671/12 o výměře 188 m2 dle GP č. 271-
1589/2010, vše v kú. Sudoměřice u Bechyně 
Družstvu Agra Březnice za  cenu 30,- Kč/1 m2.      

Ø Koupi části pozemku č. 142/5 díl a dle GP č. 
268-1149/2010 o výměře 71 m2 a koupi 
pozemku č. 170/28 o výměře 5 m2   za 50,-
Kč/1 m2 vše v kú. Sudoměřice u Bechyně do 
majetku obce s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitostí 
včetně daně z převodu nemovitosti. 

 
Zastupitelstvo projednalo: 
Ø Informace o možnostech získání dotací na 

stavbu infrastruktury. 
Ø Ošetření lip v Bechyňské Smolči. 

        Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 21. 4. 2011 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Prodej pozemků 
Ø Různé 
Ø  
    Všichni jste na toto jednání 
            srdečně zváni. 

 

  V poslední době se opět rozmáhá 
  volné  pobíhání psů po vesnici. 
  Upozorňujeme proto důrazně 
všechny chovatele na povinnost postarat se o 
zabezpečení svého zvířete.  Tuto povinnost 
ukládá všem majitelům zvířat (nejen psů) zákon 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
Volné pobíhání psů také řeší vyhláška obce 
Sudoměřice u Bechyně č. 1/2009. Vyhláška je 
všem k dispozici na obecním úřadě nebo na 
webových stránkách obce. Zajistěte si svého psa 
a nevystavujte se zbytečně možnému postihu za 
spáchání přestupku. 
 Zároveň upozorňujeme všechny 
chovatele na povinnost  zaplatit poplatek ze psa 
do konce černa. 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz


3 

Příspěvek  na  opravy fasád 2011 
 
     Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 22. 2. 2011 schválilo 
podmínky pro přidělení „Příspěvku na opravu fasády“ v roce 2011.      
 
Podmínky: 

Ø Příspěvky budou poskytnuty z obecního rozpočtu. 
Ø Výše příspěvku stanovená zastupitelstvem obce činí 7.000,- Kč. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na základě písemné žádosti fyzické osoby. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na úhradu nákladů na opravu fasády vzniklých v roce 2011. 
Ø Žádat lze pouze na nemovitost v obci Sudoměřice u Bechyně. (k. ú. Bechyňská Smoleč, Bežerovice a 

Sudoměřice u Bechyně) 
Ø V případě převisu žádostí bude přednostně příspěvek přidělen žadateli s trvalým bydlištěm v obci. 
Ø Na tutéž nemovitost lze opakovaně žádat nejdříve po 10 letech. 
Ø Příspěvek je přísně účelový a bude poskytován na základě dokladů za materiál či za práci na opravě fasády. 
Ø Oprava bude činit minimálně 75% celkové plochy fasády. 
Ø Oprava fasády bude provedena podle návrhu  či se souhlasem obce. 
Ø Na příspěvek není právní nárok. 

Termín pro podání žádosti:  do 30. 4. 2011 
O poskytnutí příspěvku rozhodne  rada obce do 31. 5. 2011. 

 
 
110 let smolečských hasičů    (oslava významného výročí se koná 14. května) 
 Nejprve několik citací ze smolečské kroniky: 
……Máme zde hasičský sbor, založený roku 1901 jehož prvním velitelem byl Jan Šonka č. p. 7 a 
jest ním i doposud….. 
…..Roku 1923 asi 27. září ukradl čeledín Petrle, Františkovi Šonkovi č. p. 12, 7 000 Kč a uprchl. 

Byl však hledán, avšak bez výsledku. Pojednou se zase objevil dne 6. října. Byl zde pronásledován, ale chycen nebyl. 
Vrátil se však sám druhý den 7. října a zapálil Fr. Šonkovi č. p. 12 stodolu as po čtvrté hodině ranní, která schořela 
až do základu, jelikož byla dřevěná. S ní schořela i střecha nad stájema. Přičiněním místního hasičského sboru byl 
oheň zdolán. Palič Petrle byl tentýž den cestou na elektr. dráze chycen a dodán k soudu… 
…….Dne 23. července 1931 as po 4. hod. ranní vypukl požár u Františka Kocourka č. p. 1 ve stodol., Ač se lidé 
rychle sběhli byla stodola ihned v jednom plameni, takže na záchranu strojů nebylo ani pomyšlení. Shořela nová 
čistící mlátička, sekačka, řezačka, elektr. motor, nějaký vůz s příslušenstvím. Při tom schořela střecha nad stájemi a 
světničkou, nad dalšími místnostmi se střecha zachránila. Při požáru působil místní hasič. sbor a ze soused. obce 
sudoměřické. Z Černýšovic přijeli dodatečně. Příčina požáru nebyla vůbec známa. Až  po 14 dnech přišel dotaz na 
četnickou stanici v Sudoměřicích, že jest v Rakousku zadržen Frant. Petrle, příslušník z Hutí. Byl tam zatčen pro 
paličství. Četnická stanice přitom také žádala, by byl onen palič vyslechnut, jelikož jest zde v podezření, že zapálil 
též u Fr. Kocourka č. p. 1 k čemuž se dotyčný po delším výslechu přiznal. Tím byla příčina požáru zjištěna. Jest to 
ten samý palič, který zapálil Fr. Šonku dne 7. října 1923. Za oheň u Fr. Šonky měl trest 10 roků žaláře a jelikož se 
tam dobře choval, byl po 7 letech propuštěn a zapálil zase Fr. Kocourka č. p. 1. Střecha, která byla nad obydlím 
zachráněna, byla sejmutá a dána střecha nová i nová sýpka zhotovená…. 
 Z výše uvedených zápisů vyplývá, že smolečtí hasiči se nenudili. A  jak je možné se v kronice 
dočíst,  zasahovali často i mimo Smoleč. Je tomu již dlouhých 110 let, co byl  sbor založen. Dnes je 
požární ochrana organizována  na profesionálnější bázi a také tak často nehoří. Neznamená to ale, že by 
venkovské hasičské sbory postrádaly uplatnění. I teď jsou významným pomocníkem při různých živelných 
pohromách jak pro sousedy, tak pro samosprávu. Zcela nezastupitelná je i jejich role společenská a 
kulturní. Často jsou zejména na těch nejmenších vesničkách jediným spolkem, který nějakou venkovskou 
kulturu organizuje.  
 Stejně je tomu i v Bechyňské Smolči. Proto si smolečtí hasiči připomenou 110. výročí založení 
sboru při smolečské pouti dne 14. května. V kapličce proběhne od 14 hodin poutní  mše,  pak bude 
následovat slavnostní hasičská schůze a po ní, jako již tradičně o smolečské pouti,  sousedské 
posezení s muzikou, občerstvením a dobrou náladou.    
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Plavecký výcvik 
 Dne 23. 2. jsme ukončili plavecký 
výcvik v Táboře. I přes zimní období jsme se 

zúčastňovali v hojném počtu. Celých 10 týdnů 
jsme se učili plavat, potápět se a jinak se 
pohybovat ve vodě.   
Mateřská škola si hrála s vodou v malém bazénu, 
používali hračky a hry k seznámení s vodou, učili 
se plaveckým základům. 
Školáci obsadili velký bazén a zdokonalovali 
různé styly plavání. Díky nim si otestovali svoji 
fyzickou kondici a výdrž. Do školy jsme se 
vraceli příjemně unavení a s dobrou náladou.  
   Mgr. Petra De Fantová 

 
Recitační a pěvecká soutěž 
 Pravidelně se na naší škole pořádá 
recitační  a pěvecká soutěž a ani letošní rok 

nebyl  výjimkou. 7. března, hned po jarních 
prázdninách, se soutěžící sešli, aby předvedli 
své schopnosti. 1. stupeň měl své zástupce 
v obou částech, 2. stupeň jen v části pěvecké. A 
zde jsou výsledky: 
Recitační část – 1. stupeň: 

1. místo  Brůček Mikuláš (3. tř.) 
2. místo  Belza František  (3.tř.) 
3. místo  Kalousková Barbora (3.tř.) 

Pěvecká část - 1. stupeň: 
1. místo  Korandová Monika  (3.tř.) 
2. místo  Korandová Zuzana  (5.tř.) 
3. místo  Pavlíčková Veronika ( 3.tř.) 

 Pěvecká část - 2. stupeň: 
1. místo  Martinová Kristýna  (7. tř.) 
2. místo  Nováková Markéta   (9. tř.) 
3. místo  Nováková Kamila     (7. tř.) 

   Mgr. Kristýna Kvardová 
 
Jihočeský zvonek 
 Okresní kolo pěvecké soutěže 
Jihočeský zvonek se nemohlo obejít bez 

naší účasti. Letos se vydaly do Tábora hned 3 
zpěvačky -  Markéta Nováková z 9. třídy, Kamila 
Nováková a Kristýna Martinová ze 7. třídy. A 
v obrovské konkurenci cca 100 účastníků se 
rozhodně neztratily!  Všechny tři se ve svých 
kategoriích umístily v bronzovém pásmu, tj. na 3. 
místě! Gratulujeme!     
   Mgr. Kristýna Kvardová 

 
Olympiády 
 V lednu proběhlo na naší škole již 
tradičně místní kolo v zeměpisné olympiádě 
a olympiádě v německém jazyce. 

 Zeměpisné olympiády se zúčastnili žáci 
osmé a deváté třídy. Nejlépe si mezi osmáky vedl 

Jan Svoboda, za ním se umístili Vojtěch Houdek a 
Vratislav Gábel. Mezi deváťáky si nejlépe vedl 
Jan Šonka, kterého následoval jen 
s několikabodovým odstupem Václav Opatrný. 
Trojici nejlepších řešitelů doplnila Markéta 
Návratová. 
 V olympiádě v německém jazyce se 
zaskvěla Michala Nováková, která se bohužel 
vinou nemoci nemohla zúčastnit okresního kola. 
Druhé a třetí místo obsadili Jan Šonka a Markéta 
Návratová. 
 Mezi další olympiády a soutěže, které naši 
žáci řešili, patřily i olympiáda z biologie a soutěž 
Finanční gramotnost, která  probíhala za pomoci 
internetu.  
    Mgr. Tomáš Borys 
 
Ze školní družiny 

 7. března využila 1. a 2. třída „Měsíce 
čtenáře“ a vydala se do místní knihovny. 
Seznámily jsme s jejím provozem a 
zasoutěžily si. 

 Od února se naše družina proměnila 
v krejčovskou dílnu. Vrhly jsme se na jehly a nitě, 
nastříhaly látku a výsledkem byly úžasné povlaky 
na polštáře. 
 Teď už nedočkavě vyhlížíme jaro a těšíme 
se na vycházky ven.    Děti z ŠD 
 
Z mateřské školy 

 

  Lenka Marešová a Jana Hrušková 
Z maškarního karnevalu   
 

Na plaveckém výcviku v Táborském bazénu se 
děti naučily základům plavání 
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Sokolské jarní aktivity v Sudoměřicích  před 60ti léty. 
 
 
 

 Vážení spoluobčané, znovu zabrousíme do událostí, které hýbaly Sokolem v naší 
obci před 60ti lety, tedy v roce 1951.   
 
 

 Dubnový „Pochod míru“. 
 Československá obec sokolská uspořádala za spoluúčasti všech složek Národní fronty, armády, 
sboru národní bezpečnosti, masových organizací a škol v měsíci dubnu  tohoto roku „Pochod míru“. 
Tato mohutná celostátní akce měla být symbolem a projevem lidu odhodlaného za mír se bít a mír 
uhájit. Tohoto „Pochodu míru“ se mohli  zúčastnit všichni občané starší deseti let, bez ohledu na to, 
jsou-li  členy tělovýchovné organizace či nikoliv. Nebyl to závod ve smyslu sportovním, i když byl 
vymezen délkou trati a časovým limitem. Muži a ženy nad 18 let  měli jít na vzdálenost 10 km v čase 
200 minut, žactvo a dorost do 17ti let a osoby starší generace jen na 5 km, v čase 100 minut. Pochod 
mohl být uskutečněn kterýkoliv den v dubnu. Požadavek byl kladen na to, aby byl v masovém útvaru a 
aby činil slavnostní dojem. V obci zdejší  proveden byl dne 15. dubna ve 1330 hodin odpoledne. 
Celková účast činila  142 osoby. Z toho počtu bylo  59 mužů, 25 žen a 58 dětí nad deset let věku. Podle 
příslušnosti k jednotlivým organizacím bylo 37 členů Sokola, 8 členů československého svazu 
mládeže, 12 příslušníků  hasičského sboru, 21 dětí národní a  37 dětí střední školy. Před startem u 
školní budovy pronesl k účastníkům slavnostní  projev Jan Dvořák, učitel zdejší střední školy. 
Účastníci pochodu  šli po silnici směrem k Bechyni a na rozcestí u bežerovické zastávky (dnes brána 
vojenského útvaru) se obrátili  a šli zpět ke škole. Akce proběhla za pěkného jarního počasí ke 
spokojenosti všech. 
 Květnový  „Sokolský den“ v roce 1951. 
 Ve dnech  26. a 27.  května  uspořádala místní sokolská jednota „Sokolský den“. Sokolský den  
měl býti vyvrcholením akce  - Sokol patří všem. Měl býti pořádán v každé sokolské jednotě, sokolském 
kroužku a ve všech školách. Místní jednota Sokol, poslušna výzvy československé obce sokolské, 
připravila spolu se školami bohatý tělocvičný a kulturní program. V sobotu  26. května o 8. hodině 
večer uspořádána byla akademie v tělocvičně Sokolovny.  Po zahajovacím proslovu střídala se 
tělocvičná, zpěvní, hudební a recitační čísla a večer byl ukončen taneční  vložkou dorostenců a 
dorostenek střední školy. V neděli dopoledně proveden byl  turnaj dvojic v odbíjené a plněny jednotlivé 
discipliny Tyršova odznaku zdatnosti. Odpolední program  byl zahájen ve 14 hodin vztyčením státní 
vlajky a úvodním projevem starosty jednoty Františkem Jáchymem. Program obsahoval tato 
vystoupení: Mateřská škola – dramatizace  O veliké řepě. Národní škola – Závody s vejcem a koláčem. 
Pilné naše děti. Tanečky. Jak žijí  moskevští pionýři.  Sokolští žáci – závody v pytlích, hry 
s překážkami. Žáci střední školy – cyklistické vystoupení, beseda. Skupinová cvičení  starších sokolů -  
cvičení na koze, cvičení na 
hrazdě, cvičení dorostenců na 
bradlech. Dále následovala 
přetahovaná na lanech, házená, 
odbíjená a střílení z armádních 
vzduchovek na plechové cíle. 
Večer na závěr byl promítán film 
„Vstanou noví bojovníci“. Celý 
výtěžek akce byl věnován na  
úpravu a vybavení hockeyového  
kluziště. Počasí nám oba dny 
popřálo, akce se velmi zdařila. 
 Toť vše. Je až udivující 
jakou velkou akci dokázal Sokol 
spolu se školou a ostatními 
zorganizovat v naší obci. Byla sice na doporučení  „z vyšších“ míst a někdo si za to udělal u Sudoměřic 
čárku, ale  nejvíce se pobavili místní občané a hlavně se dostatečně předvedla a vyskotačila  místní 
mládež. 
 Ze zápisníku pana Fr. Jáchyma, bývalého starosty  místního Sokola,  doslova opsal kronikář Fr.Stach 

Tato fotografie je z prvního cvičení při slavnostním 
dokončení stavby sokolovny v roce 1924 
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 Máme za sebou březen, měsíc, který již po mnoho let bývá obdobím 
zvýšené aktivity v knihovnách. Jistě si pamatujete na tématické akce Březen - 
měsíc knihy nebo Březen- měsíc internetu. Nyní se dostal do středu zájmu samotný čtenář a tak zde máme 
první ročník akce Březen - měsíc čtenářů. Akce tohoto měsíce tedy nebyly zaměřeny na knihy a knihovny, 
ale na čtenáře (knih, časopisů, elektronických zdrojů), aktivní uživatele knihovny i ty, kteří v knihovně nikdy 
nebyli a (zatím) ani být nechtěli.  
 Naše knihovna v rámci Března – měsíce čtenářů organizovala akci Čtení sluší každému, která byla 
zaměřena na spisovatele, kteří mají letos kulatá výročí narozenin: K. J. Erben  (200 let), V. Čtvrtek (100 let) a 
J. Seifert (110 let). 
 V mateřské škole proběhlo 
čtení  Čtvrtkových Kočičin 
kocourka Damiána a Křemílka a 
Vochomůrky. Hlavní postavy z 
těchto pohádek děti také nakreslily 
a vystavily v knihovně.  Děti ze 
školní družiny se v knihovně 
účastnily kvízu z pohádek              
K. J. Erbena. 
 Letos odstartovala nová 
soutěž Čtenář roku, ve které byli 
vyhodnoceni nejaktivnější čtenáři 
za rok 2010. V kategorii do 15 let 
zvítězila Gabriela Cvachová, v 
kategorii nad 15 let Ondřej Blaha. 
Vítězové byli odměněni - jak jinak 
než knihou. 
 Další významnou celostátní akcí v rámci měsíce čtenářů byl dvanáctý ročník soutěže o nejlepší 
knihovnické www stránky BIBLIOWEB 2011. Odborná komise hodnotí v této soutěži technickou a 
obsahovou stránku webu knihoven v různých kategoriích. 
 K měsíci čtenářů jsme zásadně přepracovali naše stránky tak, aby byla pro jejich návštěvníky 
přehlednější a jejich procházení uživatelsky přívětivější a také jsme tyto stránky do soutěže BIBLIOWEB 
přihlásili. Výsledky byly odbornou porotou vyhlášeny 4. dubna v Hradci Králové. Naše knihovna se umístila 
na 4. místě z 22 knihoven z obcí do 3 000 obyvatel. Nové stránky knihovny si můžete prohlédnout na adrese 
www.oksudomerice.cz 

 Pohádková soutěž pro nejmenší 
 Čtenář při návštěvě knihovny a zároveň při zapůjčení nějaké knihy obdrží pohádkovou omalovánku. 
Jeho úkolem je omalovánku doma vybarvit a celkem nasbírat všech šest připravených pohádek: Šípkovou 
Růženku, Červenou Karkulku, O řepě, O Smolíčkovi, Otesánka a Perníkovou chaloupku. Soutěž trvá           
od  1. února do 30. června 2011. 
  Zúčastnit se ji mohou všechny děti, které jsou zaregistrované v naší knihovně. Pokud někdo není a 
chtěl by soutěžit, může se přijít do knihovny podívat a zaregistrovat se. 
 Výherce soutěže bude odměněn knihou.  
Podrobnosti o obecní knihovně a jejich aktivitách najdete na stránkách    www.oksudomerice.cz  

Lenka Marešová 

  
 

Český svaz žen  

děkuje všem sponzorům  

a dobrovolníkům za pomoc 

při pořádání dětského karnevalu. 

Díky Vám se podařilo připravit příjemné 

odpoledne pro naše nejmenší. 

Kominictví Bartoň  
z Veselí nad Lužnicí 

bude ve dnech 29. 4.  a 6. 5. 2011  
provádět v naší obci  
prohlídku komínů. 

Zájemci o tuto službu se mohou přihlásit  
na obecním úřadě, nebo přímo na 

telefonním čísle firmy: 603 861 067 

http://www.oksudomerice.cz
http://www.oksudomerice.cz
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Regionální značka 

Projekt Regionální značka je projektem spolupráce místních akčních skupin  
MAS Lužnice, MAS Vltava, MAS Úhlava. Vznikl na podporu marketingu místních výrobků a služeb v oblasti 
Vltavotýnska a Bechyňska a opírá se o zkušenosti MAS Úhlava, která zaváděla regionální značku již dříve.  

Jedná se o systém značení výrobků, produktů a služeb, který využívá dobrého jména regionu k propagaci 
a pomáhá čelit dováženým výrobkům. 

Značené produkty, jejich prodej a propagace zároveň posilují turistickou atraktivitu místa a dotváří jeho 
charakter. V neposlední řadě také přispívají ke zvyšování hrdosti místních obyvatel na místo, kde žijí a příznivě 
ovlivňují vnímání tohoto místa návštěvníky a turisty. 

Nezanedbatelným přínosem zavedení systému regionální značky je zahájení žádoucí spolupráce mezi 
výrobci, producenty a prodejci, místní samosprávou a neziskovými organizacemi.  

Území, na kterém působí MAS Lužnice, zahrnuje tyto obce: Bechyně, Březnice, Černýšovice, Dobronice 
u Bechyně, Haškovcova Lhota, Hlavatce, Hodětín, Hodonice, Komárov, Malšice, Radětice, Rataje, Skrýchov, 
Stádlec, Sudoměřice u Bechyně, Záhoří, Želeč. Podnikatele z těchto obcí tímto vyzýváme ke spolupráci. Zájemci 
o certifikaci svých výrobků, produktů nebo služeb se mohou hlásit v kanceláři MAS Lužnice v Sudoměřicích u 
Bechyně nebo na tel. čísle 721 867 720. 

V rámci projektu proběhne soutěž o nejlepší regionální výrobek, která bude vyhlášena v kategoriích 
regionální výrobek, potravinářský produkt a služba v cestovním ruchu. 

Vyhlášení nejlepšího regionálního produktu proběhne pro Mikroregion Lužnice 23. 7. 2011 na návsi v 
Sudoměřicích u Bechyně u příležitosti řemeslného jarmarku a divadelního festivalu Divadla na návsi  

Více informací a kritéria certifikace naleznete na www.masluznice.bechynsko.cz. 
Podporujte svůj region – kupujte regionální produkty! 

 

 Turnaj v křížovém mariáši v Bežerovicích 
 Dne 26. února 2011 pořádalo volné sdružení mariášníků v Bežerovicích již pátý ročník 
turnaje v křížovém mariáši. Zaregistrovalo se 16 hráčů. Za podpory obce Sudoměřice u Bechyně 
připravilo sdružení pěkné a hodnotné ceny pro každého účastníka. Hrálo se na čtyři kola a po 
sečtení výsledků získali: zlatou medaili pan Josef 

Hruška, stříbrnou medaili Ing. Oto Dóka a bronzovou medaili 
pan Vlastimil Martin. 
 Za přípravu a bezproblémový průběh musíme poděkovat 
všem, kteří se zasloužili o bezvadný průběh turnaje. Zejména 
manželům Spáčilovým, p. Oto Urbanovi, p. Josefu Daňhovi, 
Jiřímu a Ondrovi Heroldovým a p. Bohuslavu Špačkovi.  
Po minulém ročníku, kdy bežerovičtí neuspěli, jsme věřili, že 
letos vyhrajeme a to se podařilo. Hlavní i druhá cena se opět 
vrátily do Bežerovic.     Za organizátory Pavel Kopáček 

 
 Mariáš Sudoměřice 
 V sobotu 19. března 2011 se uskutečnil 2. memoriál        
J. Vápeníka v křížovém mariáši v Sudoměřicích u B. Do hospody 
v sudoměřické sokolovně se sjelo pozvaných 28 hráčů ze 

Sudoměřic, Bežerovic, Budějovic, Bechyně i Prahy. Hrálo se nejen o peníze 
(základ 50 hal) ale i o velmi hodnotné ceny. Za ty děkujeme všem sponzorům, 
kterými byli: Obec Sudoměřice, hospoda sokolovna, fa. bazény Kreidl, truhlářské 
učiliště Tábor, děvčata Pucovy (opět pekly dorty pro první tři) a mnohzí další, kteří 
donesli nějaké ceny. Vítězem se stal Míra Horák z Bechyně, druhý byl domácí       
L. Habart a třetí jediná  žena na turnaji Ivanka Frolíková. Všem ještě jednou 
blahopřejeme a těšíme se na turnaj podzimní. Ten bude asi někdy v listopadu, 
přesný termín ještě upřesníme a zájemce srdečně zveme.        
     Za spolek sudoměřických mariášníků F. Zimmel 

http://www.masluznice.bechynsko.cz
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